
UCHWAŁA NR  XI/141/07 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

Z DNIA 19 GRUDNIA 2007R 
 
w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 2008 
rok. 
 
Na podstawie . art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn.zm),  na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
póź. zm.), Rada Miejska w Tłuszczu uchwala  co następuje: 
 

§  1 
 
Ustala się roczną wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 
Tłuszcz: 
1. od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony i 
poniżej 12 ton wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 1999 r. 
 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                            646,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                              1 079,00 zł 
 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                     1 294,00 zł 
 
 
2.   od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony i  
poniżej 12 ton wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 1999 r. 
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                   593,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                     1 025,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                           1 241,00 zł   
 
3.   od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 1999 r.posiadających co 
najmniej jedno z wymienionych urządzeń: katalizator spalin, napęd gazowy, napęd 
elektryczny, napęd na biopaliwo (SWW: 1244-98) lub reduktor dźwięków pracy silnika: 
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                  593,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                    1 025,00 zł     
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                          1 241,00 zł 
 
4.   od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 1999 r.posiadających co najmniej 
jedno z wymienionych urządzeń: katalizator spalin, napęd gazowy, napęd elektryczny, napęd 
na biopaliwo (SWW: 1244-98) lub reduktor dźwięków pracy silnika: 
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                    539,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                         971,00 zł    
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                            1 186,00 zł 



 
5.   od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12   ton  
– w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju  zawieszenia, 
stawki podatku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
6.   od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą  lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zesołu pojazdów od 3,5 tony i 
poniżej 12 ton wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 1999 r.: 
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                  647,00 zł          
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                   1 079,00 zł   
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                          1 295,00 zł 
 
7.   od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą  lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zesołu pojazdów od 3,5 tony i 
poniżej 12 ton wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 1999 r.: 
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                  593,00 zł           
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                    1 025,00 zł   
c)powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                           1 241,00 zł 
       
8.   od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zesołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12  ton 
wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 1999 r.posiadających co najmniej jedno z 
wymienionych urządzeń: katalizator spalin, napęd gazowy, napęd elektryczny,  napęd na 
biopaliwo (SWW: 1244-98) lub reduktor dźwięków pracy silnika:: 
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                 593,00 zł          
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                   1 025,00 zł    
 c)powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                         1 241,00 zł 
9.   od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą   lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zesołu pojazdów od 3,5 tony i 
poniżej 12 ton wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 1999 r.posiadających co 
najmniej  jedno z  wymienionych urządzeń: katalizator spalin, napęd gazowy, napęd 
elektryczny, napęd na biopaliwo (SWW: 1244-98) lub reduktor dźwięków pracy silnika:: 
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                               539,00 zł         
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                   971,00 zł    
c)powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                        1 186,00 zł 
 
      10. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą  lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zesołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
11. od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą  prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 
 



a) od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowanych do dnia 31 grudnia 1999 r.:   971,00 zł 
12. od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 
 
a) od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowanych po dniu 31 grudnia 1999 r.:   863,00 zł 
       
13.  od przyczep lub naczep,  które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku 
określa  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
14. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia wyprodukowanych do dnia 31 
                  grudnia 1999 r. : 
 
a) mniejszej  niż 30 miejsc                                        1 510,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                           1 780,00 zł 
         
15. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia wyprodukowanych do dnia 31  
grudnia 1999 r. : 
 
a) mniejszej  niż 30 miejsc                                        1 402,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                            1 672,00 zł 

 § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
 

 § 3 
 
Traci moc uchwała nr II/11/06 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 05 grudnia 2006 r. W 
sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych. 
 

 § 4  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2008 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
 
 
Załącznik nr. 1                   
do Uchwały nr XI/141/07 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 19 grudnia 2007 r.  
   
 
Stawki podatku od środków transportowych  dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku ( w złotych) 



w tonach 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

                                Dwie osie 
12 2 050,00 2 158,00 

                               Trzy osie           
12 19 1 942,00 2 050,00 
19 2 212,00 2 320,00 

                               Cztery osie i więcej 
12 27 2 158,00 2 266,00 
27 29 2 266,00 2 375,00 
29 2 266,00 2 527,00 

 
 
Załącznik nr 2 
do Uchwały nr XI/141/07 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 19 grudnia 2007r  
 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych lub  balastowych do 
używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12  
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa

             Stawka podatku (w złotych) 

   Nie mniej niż    Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z awieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

                        Dwie osie 
 
 

  12 18 1 835,00 1 835,00 
18 31 1 909,00 1 909,00 
31    1 909,00 1 953,00 

 
                      Trzy osie i więcej 

12 40 1 911,00 1 911,00 
40   2 375,00 2 527,00 

 
Załącznik nr 3  
do Uchwały nr XI/141/07 



Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 19 grudnia 2007 r. 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika   
podatku rolnego 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
 (w tonach) 

               Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lu 
uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

                        Jedna oś 
12 18 1 025,00 1 079,00 
18 25 1 134,00 1 186,00 
25 1 241,00 1 295,00 

                        Dwie osie 
12 28 1 079,00 1 134,00 
28 33 1 186,00 1 241,00 
33 38 1 295,00 1 356,00 
38 1 402,00 1 785,00 

                     Trzy osie i więcej 
12 38 1 295,00 1 402,00 
38 1 402,00 1 512,00 

 
 


